
 

 
 

Entgeltordnung Waldbad Hosena mit Camp 
 

Beschluss 002/17 vom 22. März 2017 
 

Die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Senftenberg hat auf der Grundlage des 
§ 28 Abs. 2 Ziffer 9 der Kommunalverfassung des Landes Brandenburg (BbgKVerf) vom 
18. Dezember 2007 (GVBl. I/07, [Nr. 19], S. 286), zuletzt geändert durch Artikel 4 des 
Gesetzes vom 10. Juli 2014 (GVBl. I/14, [Nr. 32]), in ihrer Sitzung am 22. März 2017 
folgende Entgeltordnung des Waldbades Hosena mit Camp beschlossen: 
 
 
Entgeltordnung Waldbad Hosena 
 
Kinder und Jugendliche von 1 bis 18 Jahren 0,70 € 
 
Erwachsene 1,40 € 
 
Dem Personal ist es gestattet, aufgrund von Witterungsverhältnissen das Bad zu schließen. 
Unter diesen Umständen wird kein Entgelt zurückgezahlt. 
 
 
Entgeltordnung Waldbadcamp 
 
Personengebühr 
(enthält das Entgelt für die Nutzung des Bades inkl. Duschen) 
 
Kinder 6 – 14 Jahre 3,00 € pro Tag 
 
Erwachsene 6,00 € pro Tag 
 
Standgebühren pro Zelt 
(enthält eine Pauschale für die Abnahme von Strom) 
 
Zelt für 1 bis 2 Personen 4,00 € pro Tag 
 
Größere Zelte 6,00 € pro Tag 
 
Kaution 50,00 € 
 
Schüler der Stadt Senftenberg zahlen bei ein bis zwei Übernachtungen im Jugendcamp 
lediglich eine Reinigungspauschale in Höhe von 1,50 € pro Übernachtung. 
 
Die Kaution wird bei Abschluss des Stellflächennutzungsvertrages erhoben. Sie beinhaltet 
die Kaution für die benötigten Schlüssel. Erfolgt bei der Abreise die Rückgabe der Schlüssel 
nicht oder werden Schäden festgestellt, wird die Kaution ganz oder teilweise einbehalten. 
 
Die Entgeltordnung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 
 
Senftenberg, 22. März 2017 
 
 
 
Andreas Fredrich 
Bürgermeister 


